SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /QĐ-BVLBP                                  Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Ban hành Chương trình đào tạo thực hành lâm sàng cho điều dưỡng, Kỹ

thuật xét nghiệm y học tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI BÌNH ĐỊNH

 Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

 Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

 Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-K2ĐT ngày 03/3/2020 của Cục Khoa học công

nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế về việc ban hành bộ chương trình và tài liệu đào tạo gồm

“Đào tạo người hướng dẫn thực hành lâm sàng cho điều dưỡng viên mới; Đào tạo

thực hành lâm sàng cho điều dưỡng viên mới; Hướng dẫn tổ chức, quản lý đào tạo

thực hành lâm sàng cho điều dưỡng viên mới”;

 Căn cứ Công văn 1605/SYT-NVY ngày 06/5/2024 của Sở Y tế tỉnh Bình Định

về việc đăng tải thông tin cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở

hướng dẫn thực hành của Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định năm 2024;

        Căn cứ Kế hoạch số 1194/KH-BVLBP ngày 17 tháng 9 năm 2024 Kế hoạch

đào tạo thực hành lâm sàng cho điều dưỡng, kỹ thuật y mới tốt nghiệp tại Bệnh

viện Lao và Bệnh phổi Bình Định năm 2024

 Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch tổng hợp – Điều dưỡng- Chỉ đạo tuyến Bệnh

viện Lao và Bệnh phổi Bình Định,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình đào tạo thực hành

lâm sàng cho điều dưỡng, Kỹ thuật  xét nghiệm y học tại Bệnh viện Lao và Bệnh

phổi Bình Định, cụ thể như sau :

- Chương trình đào tạo thực hành lâm sàng cho điều dưỡng, kỹ thuật xét

nghiệm y học mới tốt nghiệp tại Bệnh viện Lao và Bệnh phổi Bình Định (Có phục

1,2 kèm theo)

- Damh sách người tham gia hướng dẫn đào tạo thực hành (Có phục 3 kèm

theo)

Điều 2. Phòng Kế hoạch tổng hợp – Điều dưỡng- Chỉ đạo tuyến có trách

nhiệm phối hợp với cách khoa phòng và cá nhân của Bệnh viện có liên quan triển

2

khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Trưởng Phòng Kế hoạch tổng hợp-Điều dưỡng- Chỉ đạo tuyến và các

Trưởng khoa, phòng liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định kể từ ngày ký

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 1180/QĐ-BVLBP ngày 12 tháng 9

năm 2024.

Giám đốc đề nghị các khoa phòng và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Điều 2;

- Lãnh đạo BV;
- Các khoa phòng liên quan;

- Lưu: VT, KHTH-ĐD-CĐT.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T09:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T09:43:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T09:44:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-19T09:45:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!